Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района
РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Приказ № 29-Д

от 28 мая 2022 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О разработке проекта плана работы образовательной организации

на 2022/23 учебный год и подготовке анализа работы за текущий учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом образовательной организации, планом развития

образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить срок подготовки проекта годового плана работы образовательной

организации – до 15.06.2022.

2. Утвердить структуру годового плана (Приложение 1).

3. Создать рабочую комиссию по подготовке плана работы образовательной

организации на 2022/23 учебный год в следующем составе:

3.1. председатель комиссии – М.М.Зиявудинова, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе;

3.2. члены комиссии:

– З.Б. Гаджикадиев, заместитель директора по воспитательной работе;

– Ш.И. Исаев, заведующий хозяйственной части;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы               _________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР                     _______________ / М.М.Зиявудинова / 28.05.2022

Заведующий хозяйственной част              ______________ / Ш.И. Исаев /28.05.2022

Заместитель директора по ВР                    ____________ / З.Б. Гаджикадиев /28.05.2022

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/

Приложение № 1

к приказу №29-Д от 28.05.2022 г

Структура годового плана образовательной организации

на 2022/23 учебный год

Раздел I. Анализ учебно-воспитательной и научно-методической работы за

прошедший учебный год. Основные задачи на новый учебный год

1. Анализ организации образовательной деятельности:

1.1. Результаты освоения обучающимися основных образовательных программ

(ООП) общего образования;

1.2. Выполнение учебного плана образовательной организации (ОО), программ

учебных предметов, курсов;

1.2. Результаты государственной итоговой аттестации выпускников основного

общего и среднего общего образования;

1.3. Выполнение программ формирования/развития универсальных учебных

действий, включающих формирование компетенций обучающихся в области

использования информационно-коммуникационных технологий, учебно-

исследовательской и проектной деятельности.

2. Анализ воспитательной работы школы: выполнение программ воспитания и

социализации обучающихся по направлениям деятельности.

3. Анализ психолого-педагогических условий реализации ООП общего образования.

4. Анализ научно-методической деятельности педагогического коллектива.

5. Анализ кадровых условий реализации ООП общего образования:

5.1. Профессиональное развитие и повышение квалификации педагогических

работников.

5.2. Оценка результативности деятельности педагогических работников.

6. Анализ финансово-экономических и материально-технических условий

реализации ООП общего образования.

7. Анализ информационно-методических условий реализации ООП общего

образования.

8. Анализ деятельности администрации ОО по управлению и контролю.

Раздел II. Организация деятельности ОО, направленной на реализацию права

граждан на получение бесплатного общего образования (начального общего,

основного общего, среднего общего образования)

1. Организация приема обучающихся в ОО.

2. Организационно-педагогические мероприятия.

3. Обеспечение безопасности образовательной деятельности и охрана здоровья

обучающихся.

4. План совместной работы с различными ОО, в т. ч. высшего, дополнительного

образования в рамках сетевого взаимодействия.

5. План работы со школьниками с особыми образовательными потребностями по

индивидуальным учебным планам.

6. Мероприятия по организации и проведению смотров учебных кабинетов и

классных комнат.

7. План работы школьной библиотеки/информационно-библиотечного центра.

Раздел III. Работа  методобъединений

1. План работы  методического совета

2. Перспективный план аттестации педагогических работников

3. План аттестация педагогических работников .

        План повышения квалификации педагогических работников

4. План изучения и обобщение опыта педагогических работников

5. Методическое сопровождение профессиональной деятельности молодых педагогов.

  6.  План работы с одаренными детьми

  7. Методические советы

             Раздел IV. Информационно – методическое обеспечение профессиональной

деятельности педагогов.

1.План научно-методической работы ОО.

2. План работы научно-методического совета ОО.

3. План работы методических объединений ОО.

4. План проведения предметных/метапредметных недель.

       5. План изучения и обобщения опыта педагогических работников

Раздел V.Совершенствование учебно-воспитательного процесса

  1. План реализации преемственности между начальным и средним общеобразовательным

звеном.

   2. План работы со слабоуспевающими учащимися

  3. План  работы организационных мероприятий

  4. План работы с педагогами

  5. План работы с обучающимися

  6. План работы с родителями

  7. План контроля за работой со слабоуспевающими учащимися

8. План проведение открытых внеклассных мероприятий

9. План организации подготовки к ОГЭ и ЕГЭ

Раздел VI. Деятельность администрации ОО по управлению и контролю

1. План заседаний педагогического совета.

2. План совещаний при руководителе ОО.

3. План совещаний при заместителе руководителя ОО.

4. План работы заместителя руководителя ОО.

5. План работы совета по профилактике правонарушений.

6. План воспитательной и внеклассной работы.

7. План внутришкольного контроля.

Раздел VII Создание здоровых и безопасных условий труда  и учёбы

1.План работы по выполнению Федерального закона №120-ФЗ «Об основах систематической

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2019– 2020

учебный год.

2. План мероприятий, направленных на организацию досуга несовершеннолетних.

3.  План занятости и трудоустройства несовершеннолетних

  4.  План профилактики семейного «неблагополучия» и развития педагогической культуры

родителей

   5. План информационно – методического обеспечения профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

Раздел VIII. Психолого-педагогическое и медико-социальное сопровождение

образовательной деятельности

1. План работы по сохранению и укреплению здоровья участников образовательного

процесса.

Раздел IX.

1. Укрепление материально- технической базы

2. План работы по охране труда

3. План мероприятий по профилактике и противодействию экстремизму

 Раздел X. Развитие воспитательной системы школы
1.  План воспитательной работы

2. План организационно – педагогической работы

3. План работы с учащимися

4 . План работы родительского комитета

Раздел XI.

1.План мероприятий для дальнейшего информационного обеспечения образовательного

процесса.

2. План мероприятий по реализации программы предпрофильной подготовки.